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MELERA ALTERNATIV

... alles vegan oder was?“ In dieser Broschire ja!
Denn in dieser informativen und inspirierenden Broschiire haben wir fiir Sie leckere vegane Alternativprodukte
aus der MEGA Produktwelt zusammengestellt.

Es gibt viele Griinde daflir den tblichen Speiseplan und die klassische Speisekarte um hochwertige vegane Pro-
dukte zu ergdnzen. Denn die Zeiten in denen das Ernahrungsgewerbe , Alibi-vegetarische oder vegane Gerichte®
anbietet sind vorbei.

Ob Ihre Kunden und Gaste aus gesundheitlichen Griinden, wegen Unvertréglichkeiten oder aus Uberzeugung auf
Fleisch und andere tierische Produkte verzichten, wissen wir nicht. Wir kennen jedoch den Trend, sich einfach an
manchen Tagen fleischlos zu erndhren. Darum stellen wir Ihnen eine Vielfalt an Produkten vor, mit denen Sie lhre
Speisekarte erganzen kénnen.

Es wird auch den ,Flexitarier” erfreuen, wenn Sie |hre klassischen Gerichte um raffinierte vegane
Speisen erganzen.

Lassen Sie sich inspirieren, informieren und Appetit machen, Sie werden begeistert sein.
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MILCHALTERNATIVEN

gelten als Alternativprodukte zur normalen Kuhmilch. Der Begriff ,,Milch®
darf nur im Zusammenhang mit tierischen Erzeugnissen verwendet werden,
daher werden Milchersatzprodukte oft ,,Drink* genannt. Da mittlerweile
rund 15 bis 20 Prozent der Einwohner Deutschlands unter einer
Laktoseintoleranz leiden, werden die Milchersatzprodukte immer beliebter.

Sohor geunsS(7

Milchalternativen sind keine Erfindung der Neuzeit. Getranke aus Mandeln
wurden bereits im Mittelalter getrunken. In Asien hat es eine lange Tradition,
aus Reis oder Soja, milchahnliche Getranke herzustellen und zu verzehren.
Diese Getranke werden fiir uns heute wichtiger denn je, denn die Anzahl

der Kunden, die an Allergien leiden, steigt stetig. Fiir Soja-Allergiker ist eine
Getreide- oder Nussalternative zum Sojadrink eine gute Option.
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Art-Nr.
1 1510605
2 1510610
3 1510443
4 1512148
5 1510441
6 1510445
7 1510442
8 1510607
9 1510446
10 1510606

Artikelbezeichnung

Haferdrink Barista

Not Milk 3,5 %
Mandeldrink
Mandeldrink ohne Zucker
Hafer

Soja Barista

Kokosnuss

Barista Kokosnuss

Soja

Barista Mandel

N wa %‘i—*
Art-Nr.  Artikelbezeichnung
1 1510702  Bio Haferdrink Barista
2 1510703 Bio Haferdrink
3 1510704  Bio Haferdrink natur
LY!
Art-Nr.  Artikelbezeichnung
4 1510538 Haferdrink Barista
1)
BARISTA
WAFER
MELGA

Beschreibung/Eigenschaften
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Beschreibung/Eigenschaften

W

Vegan

glutenfrei

Y

Vegan

Beschreibung/Eigenschaften

Wy

Vegan

uo
HAFER

Milchalternativen

VE

1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung
1-l-Packung

1-l-Packung

VE

1-l-Packung
1-l-Packung

1-l-Packung

VE

12 x 1--Karton
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¥ JOGHURTALTERNATIVEN

Nicht nur unsere klassische Milch kann ersetzt werden. Auch Speisen wie
z. B. Joghurt konnen alternativ hergestellt werden. Egal ob Dip, Salatdressing
oder Dessert. Mit den Joghurtalternativen, bleibt nichts aus!

- ( Scher W%ﬁﬁ

Die beliebtesten Joghurtalternativen werden aus Soja, Kokos, Hafer, Mandeln,
Cashews oder Lupinen hergestellt. Jede dieser Alternativen kann unterschled
lich eingesetzt werden. Wahrend man Haferjoghurt eher fiir sein Misli am

Morgen nimmt, eignet sich der Cashewjoghurt auch fiir Suppen oder Dips.
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NAARMANN

Art-Nr.  Artikelbezeichnung
1 1510642  HaYo vegan

2 1510639 Pudding Schoko vegan

3 1510640 Apfel Pudding vegan

Art-Nr.  Artikelbezeichnung

1 1511403  Pure Joy vegan

2 1511404  Pure Joy vegan

Beschreibung/Eigenschaften

\Y, i .
ven fref VON Soja

W

Vegan

19 PLA
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RN Fedding

Beschreibung/Eigenschaften

\7
e Erdbeere, Pflaume, Maracuja

N7
ven Kirsche, Mango

VE

5-kg-Eimer

5-kg-Eimer

5-kg-Eimer

===

*1no B N1

VE

125-g-Becher

125-g-Becher

Joghurtalternativen
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KASEALTERNATIVEN

Ein Kase ohne Milch? Geht das? JA!
Aus Wasser, pflanzlichen Olen (z. B. Kokosol oder Palmél) und Starke wie zum
Beispiel Kartoffelstarke, wird die Alternative zum klassischen Kdse hergestellt.
Die Basis hierfiir liefern Niisse wie Cashews oder Mandeln. In manchen Fallen
wird aber auch Soja oder Getreide fiir den alternativen Kase verwendet.
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Schors geuussl7
Durch den hohen Gehalt an Eiweif, Calzium und Vitamin B12 wird der Kérper
zusatzlich mit vielen Nahrstoffen versorgt.




SimplyY
Art-Nr.  Artikelbezeichnung

1 1501625 Pastagenuss

2 1501626 Burgerscheiben

bedda

Art-Nr.  Artikelbezeichnung

1 1501627  Classic/Scheiben

Beschreibung/Eigenschaften

A7
Vegan

Wy

Vegan

gerieben

Beschreibung/Eigenschaften

W

Vegan

Suﬂ\a(

W L% LN I'J

Pastagenus
T

Violife LOGO
Art-Nr.  Artikelbezeichnung
1 1501644  Mozzarella gerieben
2 1501645 Gouda gerieben

3 1501646 Goudascheiben

4 1502601 Original Creamy

| bedda

Sche:ban .

Beschreibung/Eigenschaften

W

Vegan

d

\7

Vegan

&

Vegan

&

Vegan

veganer Frischkdse

Kasealternativen

VE

100-g-Packung

150-g-Packung

VE

150-g-Packung

VE

1-kg-Packung
1-kg-Packung
500-g-Packung

500-g-Packung
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Ein leckerer Kuchen ohne richtige Butter? Eine Sahnesauce ohne SO
richtige Sahne? Das geht! Mit Alternativprodukten aus Soja oder " i

Hafer. Probieren Sie es selbst!

Vegane Kochcreme dhnelt der klassischen Schlagsahne und kann daher ideal
flir Sahnesaucen genutzt werden. Die vegane Kochcreme besteht zum Grofdteil
aus Wasser, je nach Sorte wird dann Hafer, Soja, Kokosextrakt oder Mandeln
hinzugefiigt. AuRerdem ist oft ein Ol enthalten wie z. B. Sonnenblumen, Raps-
und manchmal auch Palmol. Gut gewdirzt schmeckt die Alternative wie die
klassische Sahnesauce die wir alle kennen.




NAARMANN

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 1510566  Sour Creme Hafer Eﬂ vegane Alternative zu Schmand 1-kg-Packung
2 1510567 Kochcreme Hafer v:g:" cremige Alternative zur Kiichensahne auf Haferbasis ~ 1-kg-Packung
3 1510643 Kochcreme Hafer v:g; cremige Alternative zur Kiichensahne auf Haferbasis — 5-kg-BiB

WES PLANTS &
SOUR CREME =
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pHASE
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
Y
1 1602800 Phase Butter Flavour Eﬂ 0,9-1-Flasche
W,
2 1603700 Phase Combi flissig Eﬂ 3,7-1-Flasche
W,
3 3971600 Phase Combi flissig Ej 10-I-Kanister

MELEA Kochen & Backen 11
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Art-Nr. Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
W,
1 1600441  Die Vegane Ej Butterersatz 250-g-Packung

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE

N7
1 1602003  Vital Margarine pgj reich an Omega 3 200 x 10-g-Packung

N7
2 1531400 Didtmargarine Ezfettreduzierz‘, 45 % Fett 200 x 10-g-Packung

PALMIN

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE

Y2
1 1610000 Kokosfett pgj hoch erhitzbar 250-g-Packung
Abko Telnes
- -ffert
alpro

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE

1 1510444  Cooking vsn SOja Kochcreme, 14 % Fett 1-1-Packung

12 Kochen & Backen MELEGA




/UM PROBIEREN

Veganer tefeespf o)

Zutaten fiir 4 Personen:

> 150 ml Sojadrink >1ELOL

»50 g Zucker > 1 Packchen Trockenhefe
> 1 Packchen Vanillezucker > 300 g Mehl

» 60 g vegane Margarine » 2,5 EL Hagelzucker

Zubereitung:

1. Sojadrink, Zucker, Vanillezucker, 40 g Margarine und Olin
einem Topf lauwarm erwdrmen. Hefe und Mehl mischen.
Sojadrink-Mischung zugeben und alles zu einem glatten Teig
verkneten. Teig zugedeckt an einem warmen Ort ca. 1 Stunde
gehen lassen.

2. Teig emeut durchkneten und in 3 Stiicke teilen. Zu jeweils
einem Strang formen und daraus einen Teigzopf flechten.
Nochmals ca. 15 Minuten gehen lassen.

3. Ubrige Margarine erwdrmen und den Zopf damit einstreichen.

Mit Hagelzucker bestreuen. Zopfim vorgeheizten Backofen bei
180 °C ca. 20 Minuten backen.

Gedlen fppeit!

MELEA Kochen & Backen 13

’/W Bananenkrit, ()

50 Minuten

Zutaten fiir 4 Personen:

> 4 sehr reife Bananen »100 g gemahlene Mandeln
> 100 ml Sonnenblumendl > 2 TL Backpulver

> 120 ml Mandeldrink > 1 Prise Salz

» 80 g Rohrzucker > 1 Packchen Vanillezucker

> 150 g Mehl >1TLZimt

»100 g Dinkelvollkornmehl > Fett fiir die Form
Zubereitung:

1. Backofen auf 180 °C vorheizen. Die Bananen mit einer Gabel fein
zerdriicken und mit Ol und Mandeldrink verriihren.

2. Die restlichen Zutaten miteinander vermischen und zu der Bana-
nenmasse geben. Alles zu einem glatten Teig riihren.

3. Eine Kastenform fetten oder mit Backpapier auslegen und den
Teig hineingeben. Ca. 50 Minuten backen (Stdbchenprobe!).

4. Kurz abkiihlen lassen und aus der Form stiirzen. Auf einem Gitter
vollstandig auskiihlen lassen.

Grdlen fepddt!




- KUCHEN

Vom Profi fir den Profi. Mit unseren tiefgekihlten Kuchen
sind Sie immer bestens bedient. Geschmack wie vom Béacker
oder wie von der GrofSmutter gebacken.




O

PFALZGRAF
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 1403305 Apfel-Nuss-Kuchen Tiefgefroren p\? geschnitten, @ 28 cm, vegan 2100-g-Kuchen
2 1427802 Apfelkuchen Tiefgefroren ?\gj geschnitten, @ 28 cm, vegan 2000-g-Kuchen
3 1400060 Bananen-Kranz Tifgefroren W ungeschnitten, @ 22 cm, vegan 1050-g-Kuchen
4 1400061 Himbeer-Haselnuss-Kuchen  messefroren p:? geschnitten, @ 28 cm, vegan 1350-g-Kuchen

o
Erlenbacher

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 1400147  Erdbeer-Schnitte Tifgefroren Eﬂ vorgeschnitten, 12 Portionen, 29 x 195 cm 1550-g-Kuchen
2 1400146 Zitronen-Schnitte Tifgefroren vig; vorgeschnitten, 12 Portionen, 28 x 38 cm 1500-g-Kuchen
3 1400208 Banana Walnut Cake Tiefgefroren Qﬂ vorgeschnitten, 12 Portionen, 19 x 28 cm 980-g-Kuchen
4 1402792  Feinster Apfelkuchen Tifgefroren Eﬂ vorgeschnitten, rund, 12 Portionen, @ 28 cm 2250-g-Kuchen

" |'f'
.“1%
LRabeline™
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
A\
1 1409231 Muffin Double Choc Tiefgefroren pgj ) 24 Stick a 90 g/Karton

MELGA Kuchen 15




BACKWAREN

Die Grundzutaten von gédngigen Brotsorten wie Mehl, Sauerteig,
Hefe, Salz und Wasser sind per se schon vegan. Auch der
Sauerteig ist eine Mischung aus Mehl und Wasser die lange reift.
Hefe ist fiir Veganer Gibrigens gar kein Problem — sie ist frei von
tierischen Bestandteilen.

Der Trend zu mehr pflanzlichen und nachhaltigen Zutaten steigt. Backwaren
sind optimale Ausgangsprodukte fir die bunte und gesunde Snackvielfalt. Sie
sprechen Vegetarier, Veganer und auch Flexitarier an, die nicht ganzlich auf
tierische Produkte verzichten mochten. Vegan ist kein Hype, sondern Dauer-
brenner und wird das Backwarensortiment in den nachsten Jahren pragen.
Snacken mit gutem Gewissen.
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Raboline*

Art-Nr.

1 1409200

e

FoodWorld

e
e ey e,

Art-Nr.
1 1499071
2 1465540
3 1465600
4 1482410

Art-Nr.
1 1499010
2 1499780

the. fifestyle~bahery
Art-Nr.

1 3709711

2 3709710

Artikelbezeichnung

Bagel mit Sesam

Artikelbezeichnung

Homestyle Burger Bun
Wrap Tortilla Traditional Plain
Wrap Tortilla Traditional Plain

Focaccia Burger Bun

Artikelbezeichnung

Hamburger Brétchen

Hamburger Brétchen

Artikelbezeichnung

La Pinsa Classic

La Pinsa Vollkorn

Beschreibung/Eigenschaften

V7
Tiefgefroren Vegan Ca Q 705 mm

Beschreibung/Eigenschaften
\ |/ .

Tiefgefroren Vegan VOI’gESChnlffen
\ |/

Tiefgefroren Vegan 2 5 Cm

V7
Tiefgefroren Vegan 30 Cm

\7 .
Tiefgefroren  vesan VOIgeSChNItten

Beschreibung/Eigenschaften

\ 1/
Tiefgefroren  vegan | 25 111N

Y
Tiefgefroren Vegan 7 OO mm

Beschreibung/Eigenschaften
A7 .
v [NeiZEN

\7 )
v Weizenvollkorn

Backwaren

VE

36 Stiick a 75 g/Karton

VE

36 Stilick a 105 g/Karton
144-Stiick-Karton
144-Stiick-Karton

30 Stlick a 80 g/Karton

VE

24 Stiick a 80 g/Karton

48 Stiick a 57 g/Karton

VE

230-g-Packung

230-g-Packung




SIRUP & DICKSAFT

Es muss nicht immer Zucker sein! Mit Alternativen wie Agaven-
dicksaft oder Reissirup lasst sich Ihr Gericht oder Getrank im Nu
sufden. Egal ob zum Backen, in Mislis oder Getranken wie Kaffee
oder Tee. Die Zuckeralternativen sind der perfekte Ersatz!

100 g Agavendicksaft entsprechen etwa 125 g bis 150 g
weilem Haushaltszucker.
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Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE

1 3902201 Bio Agavendicksaft Eﬂ 1,5-kg-Flasche

2 3910401 Bio Immenhof Reissirup Eﬂ 350-g-Flasche

3 3910402 Bio Immenhof Dattelsirup v:g:" 350-g-Flasche

{'r'r'r:,r.'nuf.r:':

iy

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 3903925 Goldsaft ven ZUCkerriibensirup 500-g-Flasche
2 3903926 Goldsaft ?:gzZuckerrubens/rup 2-kg-Eimer

| IW
=
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MELGA Sirup & Dicksaft




BEILAGEN

Zu einem Hauptgang dirfen natirlich kostliche Beilagen nicht
fehlen! Hummus zum Beispiel schmeckt nicht nur lecker, sondern
liefert auch wertvolle Nahrstoffe wie Aminosduren und Eiweif.
Auch fiir Menschen mit Unvertraglichkeiten wie Laktoseintoleranz,
Glutenunvertraglichkeit oder einer Nussallergie ist Hummus
bestens geeignet.

/l A
L __I'-
- A -
-

Durch die vielen Ballaststoffe im Hummus wird unsere Verdauung angekurbelt.
Aufserdem kann Hummus beim Abnehmen helfen und enthalt viele Vitamine
und Mineralstoffe, die sich positiv auf unser Immunsystem auswirken kénnen.
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_natiirlich frisch

...nOTUricn

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 2200029 Grasbrunner Kartoffelsalat 5-kg-Eimer
2 2200038 Hummus Natur 1-kg-Schale
3 2702057 Hummus Pikant 1-kg-Schale
4 2200061 Hummus Rote Bete 1-kg-Schale

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 1421420  Gemlise-Frikadelle Tiefgefroren E? Kiirbis-Streckriibe ca. 66 Stiick a 75 g/Karton
2 1421410  Kirbis-Falafel rfﬂé Qﬂ 160 Stlck a 25 g/Karton
3 1440636 Couscous-Gemiise-Tortchen T%::E? Ej 40 Stiick a 125 g/Karton
4 1410016  Gemise-Hanf-Sticks n%lf@ 2 Beutel a 2 kg/Karton

} Corverience
Food
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 1426030 Falafelbdllchen Tgf Eﬂ ca. 266 Stiick a 15 g/Karton

MELGA Beilagen 21




ED ITI EDITIN

Cuisine #**
- Noblesse

Currywurstsauce e Gemiisebolognesepg
2-l-Standbodenbeutel 2-1-Standbodenbeutel
Nr. 0959831 Nr. 0959632

-

Rotkraut Fﬂ
2-kg-Standbodenbeutel
Nr. 0959524



(J, GLEICHBLEIBENDE TOP QUALITAT
& gelingsicher

(/, SCHNELLE & EINFACHE
Zubereitung

G/, 100 % FRISCHE & GESCHMACK
ohne kiinstliche Zusatzstoffe

(J, GERINGER LAGERBEDARF
und weniger Lebensmittelabfélle

A \
.wa‘,a,
v 4

*Saisonal von Septembér bis zember

N

Kiirbiscremesuppe ...
2-1-Standbodenbeutel
Nr. 0959549

T - = ,
e S fz/ﬁe

SiiBkartoffel-Kokossuppe “:gj
2-l-Standbodenbeutel
Nr. 0959556 ’

Kartoffelcremesuppe v
2-|-Standbodenbeutel
Nr. 0959552

oy vl%‘é Vgg:ﬂ/risd!
-|-Standbodenbeut

GROSSE SORTIMENTSVIELFALT
fiir flexible Gastronomiekonzepte
von Gourmet bis Care

G/j BUDGETSICHERHEIT bei
Mengenplanung und exakte
WARENKALKULATION

(J, KOSTEN- UND ZEITERSPARNIS
flr Personal, Lager und Betrieb

( J’ BESTE ZUTATEN

moglichst aus der Region und
handwerklicher Produktion

\

Tomatencremesuppe .
2-l-Standbodenbeutel
Nr. 0959554

[ -

e.. S
*Saisonal von Ende:M&rz bis Ende Juli | J

Spargelcremesuppe il
2-l-Standbodenbeutel ‘ L
Nr. 0959468

rggqssy: =
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Egal ob Maultaschen, Tortelloni oder Gnocchi. Nicht nur die Fillung,
sondern auch der Teig kann vegan hergestellt werden. So bleibt die
Tradition am Tisch und der Geschmack am Gaumen.

Handels(bliche vegane Nudeln werden haufig lediglich aus Hartweizengriefs,
Wasser und ggf. etwas Salz hergestellt. Der Hartweizengrief hat einen

hohen Protein- und Glutengehalt, was dafiir sorgt, dass der Teig gut
zusammenhalt.




| BURGER

Art-Nr.
1 1422116
2 1450003
3 1441306
4 1450001
5 1441305

Artikelbezeichnung

Gnocchi mit Rote Bete
Gnocchi Di Spinaci
Schupfnudeln

Stikartoffel Schupfnudeln

Vegane Maultaschen

Gho cchidi barbabiefole

—_—
Pt ocee Liceredagt—

Art-Nr.
1 1440062
2 1475910
3 1440038
4 1475934

Artikelbezeichnung

Gnocchi Kirbis
Gnocchi di Patate gelb
Rote Bete Nocken

Tortelloni Verdura

Beschreibung/Eigenschaften

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

Beschreibung/Eigenschaften

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

Teigwaren

VE

2 Beutel a 2,5 kg/Karton
2 Beutel a 2,5 kg/Karton
2 Beutel a 2,5 kg/Karton
2 Beutel a 2,5 kg/Karton

3 Beutel a 1 kg/Packung

VE

5-kg-Karton
10-kg-Karton

5-kg-Karton

8-kg-Karton

25




FLEISCHALTERNATIVE

Egal ob Burger, Steakhousepfanne oder Nuggets. Mit den Fleisch-
alternativen bleibt nichts aus. Der Geschmack tibrigens auch nicht!

Fleischersatz liegt im Trend. Laut Statistischem Bundesamt

steigt die Produktion von Fleischersatzprodukten um jahrlich

ca. 7 Prozent. Innerhalb Europas hat Deutschland klar die Nase
vorn, was die pflanzenbasierte Lebensmittelindustrie betrifft. Der
Trend zeigt auch, dass dies nicht nur Vegetarier betrifft. Der Markt
ist im Wandel. Weniger Fleisch — dafiir bewusster Genuss.

26
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SALOMON
FoodWorld
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
;%E; W 4 Beutel & 1,3 kg/Karton
1 1408412  Sunny Veggie Burger Tiefgefroren  vegan 10 Stiick a 130 g/Beutel
A\
2 1482452 Green Heroes Plant Homestyle  resseforen vesan 8 Sttick a 125 g/Karton
Green Heroes Plant Crunchy §>:E§ W
3 1300014 Chicken Burger M o 11-12 Stiick a ca. 90 g/Beutel
\7
4 1482451  Green Oat Burger T%EW 11 Stiick a ca. 110 g/Beutel
A\
5 1482453 Green Heroes Chili Nuggets mt:%mEZ 3 Beutel a 1 kg/Karton

VEGGIE
BURGER

FRoSTA
FOOD'
SERVICE
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 1410039  Steakhousepfanne T@%W 6 Beutel a 1,5 kg/Karton
A\
2 1460021 Burgerpatty,,Chili con Quinoa* rﬁ%pﬁ 25 Stiick a 120 g/Karton

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
N7 . . .
1 2707069 Soja Granulat wen €ignet sich hervorragend fir vegetarische 300-g-Beutel
Burger, Hacksteaks, Sauce Bolognese, Chili
2 2707090  Soja Granulat non Carne, Gemiisefiillungen und vieles mehr. 1500-g-Beutel
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Abrndaner

Sotizan

Art-Nr.
1 1460001
2 1460050
3 1460035
4 1460034
r
(
[
I
CRZCONVENIENCE
Art-Nr.
1 1402713
2 1460026
28

Artikelbezeichnung

NoChicken Nuggets
NoSchnitzel

NoChicken Chunks

Crispy NoChicken Burger

Beschreibung/Eigenschaften

A\ . .
Tietgefroren veen (1 L[ SOjA-BASIS

N7 . .
negeroren vessn QUS| Pflanzenproteinbasis

)\ . .
Tergeroren veen G€SChNE1ZEItES AUf Soja-Basis

Y . . .
Teeioren vesn pANIEIL auf Pflanzenproteinbasis

i B e
ST saner

g
.97 NOCHICKEN
“Z5 NUGGETS

Artikelbezeichnung

Vegane Hackrolle ,Tomate*

Vegane Mini Hackbdillchen

VE

97 Stiick a 18 g/Karton
20 Stlick a 90 g/Karton
1,75-kg-Karton

20 Stlick a 90 g/Karton

Beschreibung/Eigenschaften

Y, .
Tiefgefroren  Vegan ferl’/g gebraten

A\ .
Tiefgefroren  Vegan fert/g gebl’al’en

Fleischalternative

ryan
NOCHICKEN "y ™
CHUNKSN-, fri,

VE

25 Stuick a 120 g/Karton

ca. 166 Stiick a 18 g/Karton




Wer glaubt...dass der vegane Lebensstil eine Erfindung der Neuzeit ist, liegt falsch.

Der Begriff ,,Veganismus“ wird schon seit dem Jahre 1944 verwendet und gelebt. Besonders
im Hindu- und Buddhismus lehnten die Menschen den Verzehr von tierischen Produkten ab.
Doch was begeistert die Menschheit heute noch daran und kann ein veganes Schnitzel
wirklich schmecken wie ein ,,echtes“?

Die Jackfruit bietet sich perfekt als Alternative zum Hithnchen an.

Durch die faserige Struktur des Fruchtfleisches ist sie zudem optimal
fur den Grill und die Pfanne. Die Jackfruit ist eher geschmacksneutral,
den intensiven Geschmack bekommt sie erst durch kréftiges Wiirzen.

%
Tofu ist das wohl bekannteste und beliebteste Ersatzprodukt. Egal :
ob als vegane Bolognese, Tofu-Schnitzel oder frittiert. Der Allrounder
in der veganen Erndhrung, aber auch fest etabliert in der asiatischen
Kiiche. Tofu l&sst sich gut gewdirzt in jeglicher Form zubereiten und

istimmer der richtige ,way to go“!

Cashewkerne sind durch ihre gesunden Fette vor allem fir
Produkte mit cremiger Konsistenz geeignet. Egal ob Frischkase,
Mozzarella oder Hartkdse. Mit den kleinen Kernen zaubern Sie im
Nu lhre leckere Kdsealternative oder verwenden sie als Topping zu
Gemise und Salat.
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WURSTERSATZ

Egal ob ein veganer Aufschnitt zum Lieblingsbrot oder eine vegane
Bratwurst fir das Grillfest. Mit unseren Wurstalternativen bleibt kein
Wunsch offen. Testen Sie es selbst und lassen Sie sich vom guten
Geschmack aus rein Pflanzlichem tberraschen!




W SiFood”

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 1000624  Veggy Vital Bratwurst Eﬂ 10 Stlick a 100 g/Packung
A7
2 1000625 Veggy Vital Bockwurst vegan Eﬂ 10 Stiick a 100 g/Packung

A\
3 2400110 Veggy Vital veganer Brotaufstrich Eﬂ Mischkarton aus Tomate,
Champignon, Kriuter, Pfélzer Art 50 Stiick a 25 g/Karton

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 1101601 Veganer Aufschnitt Classic v QU Basis von Sonnenblumenkernen,

nach Art einer Lyoner, geschnitten, gefcchert
und aromaschutzverpackt in der Frischebox,
ohne Zugabe von Laktose 300-g-Packung

\7
2 1101602 VeganerAufschnitt Grillgemiise Eﬂ mit Grillgemse, auf Basis von Sonnenblu-
menkernen, ohne Zugabe von Laktose, Gluten,
Emulgatoren und Stabilisatoren 300-g-Packung
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SUPPEN, SAUCEN,
BRUHE & CO

Lassen Sie sich von unserer Auswahl an veganen
und vegetarischen Suppen, Saucen und Brithen inspirieren.

b il B[ i 3y
'f vigH Gk IR | = 4 } I\ ﬁll il Ig .J._-J,,, ILP[‘ . . ] |

Schors geunussl?

Suppen kénnen das Immunsystem starken, die Knochen kraftigen,
Falten vorbeugen und sogar die Stimmung heben.
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(T
Art-Nr.
1 3100416
2 3114100
3 3100417
4 3151500
5 3619200
6 3113200
7 3105271

oot

Art-Nr.
1 3131500
2 3100115
3 3100537
4 3140100
5 3100028
6 3215700
/ 3190001
8 2824600
9 3100030

MELGA

Artikelbezeichnung

Ktirbis-Kartoffelsuppe
Champignon-Cremesuppe
Spargelcremesuppe
Gemlise-Kraftbouillon
Gekornte GemUsebriihe
Gekornte GemUsebrihe

Gekdrnte Gemdusebriihe

=

5F‘.i.F:C.EL'|’LHﬂ-1EZS-1.|F'PE
L TL) DASPERCLS

Artikelbezeichnung

Gekornte Briihe extrafein
Gekdrnte Briihe extrafein
Gekdrnte Briihe extrafein
Fondor Wiirzmittel
Fondor Wiirzmittel
Fondor Wiirzmittel

Klare Gemisebriihe
Klare GemUsebriihe

Klare Gemtisebriihe

Beschreibung/Eigenschaften

A\
Eﬂ ergibt ca. 30 Liter Suppe

ergibt ca. 30 Liter Suppe

<
&
2

- ergibt ca. 30 Liter Suppe
- ergibt ca. 625 Liter, mit 12 % Suppengriin

- ergibt ca. 280 Liter Briihe

S

v €rgibt ca. 67 Liter Briihe

i

Vegan erg/bt ca. 700 Liter Briihe

Beschreibung/Eigenschaften

Y2
E? ergibt ca. 3125 Liter Suppe

id i

e €1gibt ca. 60 Liter Briihe
- ergibt ca. 660 Liter Briihe
« ohne Allergene

- ohne Allergene

. ohne Allergene

<
&
2

&

. ergibt ca. 250 Liter Brithe

<
&
2

Wy

e €1gibt ca. 550 Liter Briihe

Wy

v €1gibt ca. 45 Liter Brithe

VE

2,4-kg-Packung
2,7-kg-Packung
2,1-kg-Packung
12,5-kg-Eimer
5-kg-Eimer
1-kg-Dose

12,5-kg-Eimer

VE
5-kg-Eimer
900-g-Dose
10-kg-Eimer
12,5-kg-Eimer
900-g-Dose
5-kg-Eimer
5-kg-Eimer
11-kg-Eimer

900-g-Dose

Briihe
Extra fein

(; ."1.'” JSE
Brijhe

Suppen, Saucen, Brithe & Co
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\CHEF]

Art-Nr.

2800128
2800138
2800136
2800135
2800129

(2)

1
2

3

S

1

34

Art-Nr.

3025325

3025324

3025332

herba
cuisine

Art-Nr.

2700411

Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE

N7
Vegan Beef Taste ven KONnzentrat 1-1-Flasche
Konzentrat Asia 0,98-|-Flasche
Konzentrat Gemiise 1-l-Flasche
Konzentrat Pilz 0,98-1-Flasche

Vegan Chicken 1-l-Flasche

et

CHAMPIGRON

1 ——
Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
Roux helle Mehlschwitze Eﬂ 10-kg-Eimer
Roux dunkle Mehlschwitze p:gj 10-kg-Eimer
Speisewdirze W 6,25-kg-Kanister

&2

Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
A\
Basic Textur Eﬂ 1,5-kg-Schale

herba cuisine
FeinTeiur

Do prasoes Mot | sharmged g

Suppen, Saucen, Brithe & Co




/UM PROBIEREN

I/WWMMM ™

10 Minuten

Zutaten fiir 4 Personen:
> 4 EL Olivenol

> 4 EL Mehl

> 800 ml Gemiisebriihe

> 4 EL Sojasauce

Zubereitung:

Olivenol erwarmen, Mehl einriihren und unter Riihren

ca. 3 Minuten dunkel brdunen. Gemisebrihe vorsichtig
einrithren und 10 Minuten kocheln lassen. Mit Sojasauce,

Salz und Pfeffer abschmecken. Lecker zu Kartoffeln und Rotkohl.

Grdden fepdit!
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I/W helle Sauce (V)

10 Minuten

Zutaten fiir 4 Personen:

> 5 ELOL > 1 Prise weiRer Pfeffer
> 5 EL Weizenmehl Type 405 > 1 Prise Muskatnuss

> 150 ml Weifwein trocken > 1 Lorbeerblatt

» 350 ml Sojadrink > 1 Prise Salz

Zubereitung:
1. In einem Topf Ol auf mittlerer Stufe erhitzen. Mit Mehl bestduben
und ca. 2 Minuten anschwitzen.

2. Nach und nach mit Weiwein abloschen. Dabei kraftig riihren.
Sojadrink und Lorbeerblatt zugeben und auf mittlerer Stufe

ca. 5 Min. kocheln, bis die Sauce leicht dickflissig ist. Mit Salz,
Pfeffer und Muskat abschmecken und die vegane weile

Sauce servieren.

Grdlen fepddt!




SUSSE ALTERNATIVEN

Ein leckeres Dessert ohne tierische Produkte — das geht!
Verfeinern Sie Ihr Eis mit einer leckeren Himbeer- oder Erdbeer-

Dessertsauce. Auch Gummibdarchen gibt es mittlerweile ohne
Gelatine und tierische Produkte.
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Auch Schokolade kann vegan sein. Der Name mag tduschen aber tatsachlich ist
Kakaobutter von Natur aus frei von Milchprodukten, Eiern, Honig oder anderen

tierischen Bestandteilen.




(2)

Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 3210042 Dessertsofie Schoko 765-ml-Flasche
2 3210043 Dessertsofse Toffee 770-ml-Flasche
3 3210044 Dessertsofie Himbeere Eﬂ 770-ml-Flasche
4 3210045 Dessertsofse Erdbeere E? 770-ml-Flasche
5 3623500 Backin Backpulver v:g; 1-kg-Packung
6 3621200 Raspelschokolade 1-kg-Packung
7 3902766 Gotterspeise Waldmeister VL; 1-kg-Packung
8 3902767 Gotterspeise Kirsche v:g; 1-kg-Packung

Backpulver |«
S |
= U e
7 ; & >
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 3127300 Dessertsofie Himbeere 2-l-Flasche
2 3127400 Dessertsofse Erdbeere 2-1-Flasche
3 3111800 Dessertsofse Schokolade 2-l-Flasche
HARIBO
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
1 3901315 Pasta Basta Miami 150-Stlick-Dose
2 3903007 Pasta Erdbeere Eﬂ 150-Stlick-Dose
3 3903008 Pasta Apfel e 150-Stiick-Dose
4 3903006 Pasta Cola Eﬂ 150-Stiick-Dose
5 3900530 Saure Bdrenzunge Eﬂ 150-Stiick-Dose
6 3903025 Saure Gurken 150-Stlick-Dose
7 3903013 Riesenerdbeeren 150-Stlick-Dose

Sifse Alternativen




RELISH & SAUCEN

Wer einen veganen Burger zaubern mdchte, braucht natirlich auch
die passenden Saucen dazu. Vegane Mayonnaise, Burger Sauce
oder doch lieber ein leckeres Relish? Sie haben die Wahl, mit
unseren ausgewahlten Saucenalternativen.




1

Art-Nr.

2033605

2 3200942

3

1

2

1601494

=
SALOMON
FoodWorld

B R

Art-Nr.
3200922

3202101

i

1

Art-Nr.

1600433

Art-Nr.
1 1600209
2 1600429
MELGA

Artikelbezeichnung

Gurken Relish
Mango Relish

Paprika Relish

Artikelbezeichnung
The Real Burger Sauce

White BBQ Sauce

Artikelbezeichnung

Vegane Mayonnaise

Artikelbezeichnung

Vegane Salatmayonnaise

Vegane Salatmayonnaise

Beschreibung/Eigenschaften

\7 .
ven StlicKige Snacksauce
\7
ven StliCKige Snacksauce

\ 4 . .
ven StliCKige Snacksauce

Beschreibung/Eigenschaften

Sdpsaure Wiirzsauce

\7
ven ravuchiger Bestseller aus den USA

Beschreibung/Eigenschaften

N7
2372 % Fett

Beschreibung/Eigenschaften

N7
2250 % Fett

W,
2250 % Fett

Relish & Saucen

VE

875-ml-Flasche

875-ml-Flasche

875-ml-Flasche

VE

2-1-Flasche

2-1-Flasche

VE

2,5-kg-Eimer

VE

875-ml-Flasche

10-kg-Eimer
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SALATKLASSIKER

Salate konnen vielseitig sein, doch wer dem Ganzen etwas
Geschmack geben mochte muss gut wirzen. Mit feinstem
Essig und ausgewdhlten Salatgewiirzen. Wird jeder Salat zum
Gaumenschmaus.
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Art-Nr.
1 3200734
2 2602100
3 2909600
4 3222300
5 2907800
6 2907700
MELGA

Artikelbezeichnung

Essig-Essenz
Apfelessig
Salata

Salata
Weifsweinessig

Rotweinessig

Beschreibung/Eigenschaften

A\
EZ 20 % Sduregehalt

\7
ven 5 % Scuregehalt

d

P

v fertige Salatwiirze

d id

P

e fertige Salatwiirze

4

Ay
ven 6 % Sduregehalt

E? 6 % Sduregehalt

S
PFEL-ESSIE

B Aus i Eered

Salatklassiker

VE

400-g-Flasche
0,75-1-Flasche
10-l-Kanister
0,75--Flasche
2-|-Kanister

2-l-Kanister
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AUS ALLER WELT

Entdecken Sie vegane/vegetarische Produkte aus aller Welt!
Feinstes Grillgemise, Guacamole oder asiatische Teigtaschen.
Eine Reise durch besten Geschmack.




-

AR
Art-Nr.

1 1478120

2 1481300

3 1465615

4 1480330

1 1460100 Blumenkohl-Kdse Medaillon

Artikelbezeichnung

Grillgemiise Mediterranean
Guacamole
Mini Wrap Asian Veggie

Asia Stick Thai Veggie

Artikelbezeichnung

2 1460500 Broccoli-Nuss-Ecke

Beschreibung/Eigenschaften

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

Mini Wrap

“Asian Veggie”
i,

Beschreibung/Eigenschaften

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

Aus aller Welt

VE

5 Beutel a 1 kg/Karton
12 Dosen a 500 g/Karton
2 Beutel a 1,19 kg/Karton

48 Stlick a 20 g/Packung

Asia Stick?

VE

40 Stiick a 145 g/Karton

40 Stiick a 75 g/Karton
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PROSECCO,
SEKT & WEINE

Prosecco, Sekt und Wein aus den feinsten Trauben und Regionen
der Welt.




MIGNETTO
Art-Nr. Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 4010050 Spumante Prosecco Eﬂ Extra Dry, Black Lable 0,75-1-Flasche
\7
2 4010108  Spumante Prosecco ven Brut, Orange Lable 0,75-|-Flasche
\7
3 4239650 Spumante Prosecco Eﬂ Rose DOC 0,75-|-Flasche
M Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 4057400  Henkell trocken Eﬂ 0,75-1-Flasche
\7
2 4300530 Sektalkoholfrei Eﬂ Sektgenuss ohne Alkohol 0,75-1-Flasche
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
Y
1 4002356 Bio Soecco Perlwein vesn trocken 0,75-|-Flasche
\y
2 4002353 Bio Riesling vesn trocken 0,75-|-Flasche
3 4002355 Bio Rose %ﬂ trocken 0,75-I-Flasche
\7
4 4002352 Bio Trollinger mit Lemberger Eﬂ trocken 0,75-1-Flasche
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
\7
1 4010051 Bio Rosato frizzante Spumante  ven Blgelverschluss 0,75-I-Flasche
)
riegel
5 bioweine
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
W,
1 4000824  Bio Fleur et Sekt v Aperitif mit Sekt und Holunderbliitensirup 0,75--Flasche
2 4001024 Bio finca Crianza Blanco v:g; Verdil, passt zu Fisch, leichten Salaten, Tapas 0,75-I-Flasche
N7
3 4001023 Bio finca Enguera Crianza s Dezente Wilrze, viel Frucht, elegante Reife 0,75-1-Flasche
La Croix Simon &
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
)7
1 4261072  Bio Bordeaux Blanc wen [TiSCh, perfekt, zu Meeresfriichten/Fisch 0,75-1-Flasche
N7
2 4261071 Bio Bordeaux Rosé Eﬂ duftig, lebhaft, Rosé aus Merlot 0,75-1-Flasche
. W
3 4261070 Bio Bordeaux Rouge vegan 0,75-1-Flasche
Satter Weine
Art-Nr.  Artikelbezeichnung Beschreibung/Eigenschaften VE
A\
1 4062500 Cacciata Vino Nobole di Montep pgj MontepulcianoJoskana 0,75-I-Flasche

MELEA Drinks & Eis 45
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Mit der veganen Eisvielfalt missen Sie keine Kompromisse
eingehen. Egal ob im Becher, in der Flasche oder am Stiel, ohne
Tierprodukte, aber derselbe Geschmack. Testen Sie es selbst!



Art-Nr.
1 1750040
2 1751823
3 1700014

Artikelbezeichnung

Magnum Mandel

Ben&Jerry's
Cookies on Cookie Dough

Ben&Jerry's
Chocolate Fudge Brownie

Beschreibung/Eigenschaften

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

SN

Tiefgefroren  Vegan

PN
Natiirliche Cocktails in der Flasche

kukki
Art-Nr.
1 1460008
2 1460009
3 1460010
4 1460011
5 1460013
6 1460012
/ 1460014
8 1460108

Artikelbezeichnung

El Presidente
Mojito

Sex on the Beach
Wild Passion Fruit
Colada

Red Berry
Pinkgrapefruit

Caipi

Beschreibung/Eigenschaften

i s Alkoo! 14,1 % vol
mfgefme..nglkohol 14,1 % vol
Tetgerroren EzA/kohol 14,1 % vol
Tiefgetroren E?HAlkoho/ 8 % vol
Tiefgefroren p:zAlkohol 8 % vol
Tiefgefroren %Alkohol 8 % vol
Tefgefroren %A/koho/ 8 % vol

\ 1/
Tiefgefroren E?"Alkohol 14,1 % vol

Drinks & Eis

VE

20-Stlick-Karton

12 Stiick a 465 ml

12 Stiick a 100 ml

VE

24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste
24 Flaschen a 275 ml/Kiste

24 Flaschen a 275 ml/Kiste




Wir sind MIEEL=R
MEERA /(i Sie!

Stand: 09/2023

Fir Metzgerei und Gastronomie

Schlachthofstr. 6 | Reichenauring 1
70188 Stuttgart | 78333 Stockach

Weitere Infos: mega-stuttgart.de

Stuttgart: Mo - Fr: 6 — 18 Uhr, Sa: 7 — 14 Uhr Schlachthofstr. 6 Tel. 0711 1684-0
Stockach: Mo — Fr: 7-18 Uhr,Sa: 7 — 13 Uhr Reichenauring 1 Tel. 07771 9340-0

Alle Angebote sind an den Standorten Stuttgart und Stockach erhdltlich, solange der Vorrat reicht. .
Fir Druckfehler keine Haftung. Dargestellte Produkte sind als Serviervorschlag zu verstehen. Oko-Kontrollstelle: DE-OKO-060.

Fax 1684-125
Fax 9340-444



